
 

 

UCHWAŁA NR XL/286/2017 

RADY MIEJSKIEJ W WADOWICACH 

z dnia 19 lipca 2017 roku 

w sprawie: zainicjowania powstania Budżetu Obywatelskiego w Gminie Wadowice 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz.U. z 2016 roku poz. 446 z późn.zm.) oraz w związku z uchwałą Nr XXXI/238/2017 Rady 

Miejskiej w Wadowicach z dnia 25 stycznia 2017 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

z mieszkańcami Gminy Wadowice 

Rada Miejska w Wadowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Mając na celu wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, tworzenie warunków do działania 

i rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i pobudzanie aktywności obywatelskiej, inicjujemy podjęcie działań 

zmierzających do przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami i mieszkankami Gminy na temat części 

wydatków z budżetu Gminy mających stanowić Budżet Obywatelski Gminy Wadowice. 

2. Przez Budżet Obywatelski rozumie się wydzieloną część budżetu Gminy przeznaczoną na realizację zadań 

ogólnodostępnych dla mieszkańców i mieszkanek Gminy zgłoszonych w formie projektów, o którym w sposób 

bezpośredni i wiążący decydują mieszkańcy i mieszkanki Gminy. 

§ 2. 1. Podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Wadowicach powołującej Budżet Obywatelski w Gminie 

Wadowice ma być poprzedzone przeprowadzeniem z mieszkańcami i mieszkankami Gminy Wadowice 

konsultacji społecznych poświęconych opracowaniu zasad i trybu przeprowadzania Budżetu Obywatelskiego, 

które zostaną wpisane do uchwały Rady Miejskiej w Wadowicach w sprawie powołania Budżetu 

Obywatelskiego. 

2. Rezultatem przeprowadzenia konsultacji, o których mowa w ust. 1 powinno być przede wszystkim 

określenie trybu zgłaszania projektów do Budżetu Obywatelskiego, formy ich weryfikacji, zasad i trybu wyboru 

projektów do realizacji oraz zasad realizacji projektów. 

3. Konsultacje dotyczące Budżetu Obywatelskiego mają mieć charakter procesu cyklicznego, powtarzanego 

w kolejnych latach. W pierwszym roku dotyczyć mają powołania zasad i trybu realizacji Budżetu 

Obywatelskiego, a w kolejnych latach monitoringu i ewaluacji służących wprowadzeniu zmian na rzecz poprawy 

jakości procesu wdrażania i realizacji budżetu obywatelskiego w kolejnych latach. 

§ 3. 1. Wykonanie niniejszej uchwały powinno uwzględniać treść uchwały nr XXXI/238/2017 Rady 

Miejskiej w Wadowicach z dnia 25 stycznia 2017 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

z mieszkańcami Gminy Wadowice. 

2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Wadowic. W celu wykonania uchwały 

Burmistrz może powołać Zespół ds. powołania Budżetu Obywatelskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 sierpnia 2017 r.

Poz. 5077



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wadowicach 

 

 

Robert Malik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5077


		2017-08-02T12:57:59+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




